MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL RIFB Nº 01/2026
RESULTADO DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado
no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da Pró-
Reitoria de Ensino - PREN e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação - PRPI,TORNA PÚBLICA o resultado das
análises dos recursos ao resultado preliminar da análise documental dos candidatos a vaga no curso de
especialização em Gestão Escolar, referente ao Edital RIFB 1/2026.

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO DOS RECURSOS, conforme consta no Edital 21/2025.

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

1560 Samara Silva Sardinha Indeferido

1728 Marcelo Portela Mendes Indeferido
1291 Sady Sidney Fauth Junior Indeferido
1090 Raphaely da Fonseca Mesquita Indeferido
1790 Ane Caroline maciel de lima Indeferido

1387 Marcela Mendes Rodrigues Indeferido
1280 Milena Silva de Castro Indeferido
428 Flávia Lima de Souza Indeferido

1730 Bruna Scoralick Sousa Lisbôa Indeferido
981 Raquel De Castro Santana Indeferido

1623 Edgard Ricardo Benicio Indeferido
1100 Adriana Oliveira Costa Indeferido
1674 Hellen de Castro do Amaral Indeferido
1375 Ana Beatriz do Nascimento Tavares Indeferido
757 Sandra Maria dos Santos Indeferido
970 Jabes de Lima Ricardo Indeferido

1796 Juliana da Luz Rocha Indeferido
765 Gleice Cristine Louzado Indeferido

1229 Érica Neri da Silva Indeferido
930 Vitor Frazão Neri Indeferido

1520 Josielli Teixeira de Paula Costa Indeferido
950 Stela Lopes de Andrade Camelo Indeferido

1116
Francisco Ronnielle Rodrigues Soares

Oliveira
Indeferido

1224 Camila Aparecida da Fonseca Marinho Indeferido
1682 Pedro de Moura Teixeira Indeferido

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 09/02/2026 17:08:07.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 09/02/2026. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

676191
d281a47b55

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154